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videregivet til politiet, og endvidere redegøre 
for, hvad ministeren mener, at den manglende 
indgriben fra myndighedernes side betyder for 
andre sager, og vil ministeren sluttelig tage ini- 
tiativ til, at procedurerne strammes op i kom- 
munerne med henblik på fremover at undgå lig- 
nende sager?« 

Supplerende svar (18/3 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Politime- 
steren i Århus, der har oplyst, at Århus politi i 
forbindelse med den omtalte sag i maj måned 
2002 modtog en henvendelse fra Århus Kom- 
munes socialforvaltning, der oplyste, at social- 
forvaltningen var kommet i besiddelse af oplys- 
ninger om, at en navngiven herboende udlæn- 
ding via en bankkonto overførte pengebeløb til 
udlandet. 

Århus Politi har endvidere oplyst, at sagen 
er blevet efterforsket, og at der ikke herved er 
fremkommet oplysninger, der støtter en mistan- 
ke om terrorfinansiering, hvorfor efterforsknin- 
gen er blevet indstillet. 

Spm. nr. S 2267 

Til udenrigsministeren (3/3 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Finder udenrigsministeren det rimeligt, at den 
danske ambassade i Iran på sin hjemmeside på 
engelsk f.eks. oplyser læseren om, eller henviser 
til link om, hvordan man søger om asyl, familie- 
sammenføring, visum eller arbejde i Danmark 
samt om, at »det danske skattesystem finansie- 
rer mange velfærdsgoder, som er gratis og til- 
gængelig for enhver«, og vil ministeren sikre, at 
det i ministeriet kortlægges, hvad der findes af 
offentlige eller halvoffentlige hjemmesider, der 
lokker asylsøgere og indvandrere til Danmark 
med henblik på, at der skrides ind over for det- 
te?« 

Begrundelse 

Den danske ambassade i Iran har en hjemmesi- 
de, hvorpå man på engelsk kan læse om, hvor- 

dan man søger asyl i Danmark, hvordan man i 
Danmark kan få familiesammenføring, og om 
hvordan man søger arbejde. Der oplyses f.eks. 
om, at »det danske skattesystem finansierer 
mange velfærdsgoder, som er gratis og tilgæn- 
gelige for enhver«, hvilket kan være en oplys- 
ning, der kan få mange mennesker i Iran til at 
drage mod Danmark. 

Hjemmesiden, der er meget informativ, fin- 
des på www.ambadane.Teheran.suite.dk, hvortil 
der kan henvises. 

Svar (20/3 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Digitale selvbetjeningssystemer spiller en cen- 
tral rolle i regeringens bestræbelser på at effek- 
tivisere den offentlige forvaltning. Næsten alle 
danske ambassader og konsulater har med 
Udenrigsministeriets tilskyndelse etableret 
hjemmesider. Indholdet fastlægges af de enkelte 
repræsentationer selv, men vil typisk bestå af 
dels oplysninger om opholdslandet, rettet mod 
den danske offentlighed, dels oplysninger om 
Danmark, rettet mod opholdslandets offentlig- 
hed. Et vigtigt formål med hjemmesiderne er at 
aflaste repræsentationerne for besvarelse af hyp- 
pigt forekommende spørgsmål. I stedet kan inte- 
resserede selv finde relevante oplysninger på 
hjemmesiden eller gennem henvisninger, links, 
fra hjemmesiden. 

Hjemmesiden for ambassaden i Teheran inde- 
holder omfattende oplysninger og henvisninger 
vedrørende Iran, fx om besøg i Iran, eksport til 
Iran, investering i Iran og links til forskellige ny- 
hedsmediers dækning af udviklingen i Iran. 

Tilsvarende indeholder ambassadens hjem- 
meside links om danske forhold. Disse links 
henviser til hjemmesiderne for forskellige dan- 
ske myndigheder mv., fx Erhvervs- og Boligsty- 
relsen, Udlændingestyrelsen, andre repræsenta- 
tioner og Udenrigsministeriet. Der er i alle til- 
fælde tale om offentligt tilgængelige hjemmesi- 
der, som kan nås fra hele verden på alle tids- 
punkter af døgnet. 

Det af spørgeren fremhævede citat stammer 
fra Erhvervs- og Boligstyrelsens hjemmeside, 
der også indeholder de udførlige regler for, hvil- 
ke betingelser der skal være opfyldt for at tage 
ophold og arbejde i Danmark, herunder op- 
holds- og arbejdstilladelse. Der er ikke tale om 
at »lokke asylsøgere og indvandrere til Dan- 
mark«, men om på saglig, professionel og tids- 


